
 

 

 

ECTS-Grading Table für die Absolventen des Wintersemesters 2020/2021 im 
Bachelorstudiengang Wirtschaft und Recht / Economics and Law 

(Stand: 03.05.2021) 

 

Arithmetisches Mittel der Abschlussnoten der Referenzgruppe: 2,19 

 

Referenzgruppe: 

• Studiengang: Bachelor Wirtschaft und Recht / Economics and Law 

• Anzahl der benötigten Fachsemester: 6, 7 (ab Sose 20), 8 (ab WiSe 20/21) 

• Berücksichtigte Semester: ab Sommersemester 2014 

 

 

  

Bachelor-
abschlussnote Häufigkeit Prozent der 

Gesamtsumme 

Prozent der 
Gesamtsumme 

(kumuliert) 
1,4 1 1,45% 1,45% 
1,5 1 1,45% 2,90% 
1,6 4 5,80% 8,70% 
1,7 4 5,80% 14,49% 
1,8 6 8,70% 23,19% 
1,9 3 4,35% 27,54% 
2,0 5 7,25% 34,78% 
2,1 6 8,70% 43,48% 
2,2 5 7,25% 50,72% 
2,3 7 10,14% 60,87% 
2,4 7 10,14% 71,01% 
2,5 7 10,14% 81,16% 
2,6 7 10,14% 91,30% 
2,7 2 2,90% 94,20% 
2,8 2 2,90% 97,10% 
2,9 1 1,45% 98,55% 
3,0 1 1,45% 100,00% 

Summe 69 100,00%  


